defensoribus, receptatoribas
et fautoribus, ac etiam credentibus confundantur, et, quum se
viderint ab onmibus 1" evitari , reconciliari desiderent omnium
unitati. De communi ergo fratrum nostrorum consilio, assensu
quoque archiepiscopm-um et episcopormn apud sedeo. 'stoltcam
exsistentiam, districtius inhibemus, ne qms haereticos receptare
quomodolibet vel defensare", aut ipsis facere vel12 credere quo
quo modo praesumat, praesenti decreto [irruiteri statuentes, ut, 81
quis aliquid horum 13facere praesumpserit, nisi primo secundove
commonitus a sua super hoc curauerit praesumptione cessare,
ipso iure sit factus infamis, nec ad publica effeta vel consilia
ciuitatum, nec ad eligendus aliquos ad huiusmodi, nec ad testi
monium adnu'ttatur". Sit etiam intestabilis, nec ad hereditatis
successionem accedat. Nullus praeterea ipsi cogatur super quo
cunque negotio respondere. Quodsi forte iudea: ea:-stiterit, eius
sententia nullam obtineat firmitatem, nec causaealzquae ad eius
audientiam perforantur. Si fuerit aduocatus, eius patrocinium
nullatenus admittatur. Si tabellio, instrumenta confecta per ipsum
nullius sint penitus momenti,sed cum auctore damnato dapmentur.
In similibus etiam idem praecipimus observari. Si vero 1"clericus
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fuerit, ab omni o[[icioet bene/icio deponatur, ut, in quo maior est
culpa, gravior exerceatur "5 vindicta. Si quis autem tales, post
quam ab ecclesia fuerint diu-notati", contempserit evitare, anathe
matis se noverit sententiam incurrisse. in terris vero, tem
porali nostrae iurisdictioni subiectis, bona-haereticorum'ö
statuimus publicari, et in aliis idem praeeipimus fieri per
potestates et principes saeculares, quos 19ad Id2"exsequen
dum, si forte negligentes exstiterunt, per censuram eccle
siasticam appellatione remota'" compelli volumus et
mandamus. Nec" ad eos bona.eOrum'it ulterius revertan
tur, nisi cis, ad cor revertentibus-'" et abnegantibus hae
reticorum consortium,miscreri aliquis voluerit, ut temporalis
saltem poena corripiat quem spiritualis non corrigit disci
plina. Quum enim secundum legitimas sanctiones, reis
laesae maiestatis punitis capite, bona coniiscentur eorum,
filiis Suiszö vita solummodo ex misericordia conservataï'b':
quanto magis, qui aberrantes27 in fide Domini*-'-',Dei filium
Iesum Christumï'f" oiïendunt, a capite nostro, quod est
Christus, ecclesiastica debent districtione praecidi, et bonis
temporalibus spoliari, quam longe sit gravius aeternam
quam temporaletn laedere maiestatem? Nec huiusmodi
severitatis censuram orthodoxorum etiamexheredati filiorum
quasi cuiusdam miserationis praetextu debet ullatenus im
pedire, quum in multis casibus etiamw secundum divinum
iudicium tilii pro patribus-"u temporaliter puniantur, et iuxta
canonicas sanctiones quandoque feratur ultio non solum in
auctores it"-"scelerum, sed etiam in progeniem damnatorum.
[Decet-niotus ergo etc. I)at. Lat. VIII. Kal. Apr. Pont. nostr.
Ao. l]. 1199.